EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO CONSOLIDADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Considerando o disposto no item 2.20 do Edital nº 28/2023-PROGRAD que disciplina a

abertura de inscrição para o título de mestre como requisito de investidura para o cargo;

Considerando os resultados finais das inscrições, para candidatos com os títulos de doutor e

mestre;

A Comissão Geral de Concurso, torna público o resultado consolidado das inscrições deferidas,

referente aos períodos de inscrições para candidatos com o título de doutor e mestre, referente ao

Concurso Público para de Provas e Títulos para o Cargo Efetivo de professor da Carreira de Magistério

Superior, objeto do Edital nº 28/2023 - PROGRAD, conforme consta no Anexo Único desta publicação.

1. Considerando o disposto no item 2.12.1 do Edital Suplementar ao Edital nº 28/2023 –

PROGRAD, a Comissão Geral de Concurso torna sem efeito o deferimento das inscrições 5141 e 5329,

dos candidatos Rogério Nogueira de Mesquita e Aline Kieling Juliano Honorato Santos,

respectivamente, realizadas no período de inscrição para candidatos portadores de doutorado,

permanecendo válidas as inscrições efetuadas no período de inscrição para o título de mestre como

requisito de investidura para o cargo.

Rio Branco-AC, 21 de julho de 2023.

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO ÚNICO

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Área 01: Anatomia Animal - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5308 ANDREY LUIZ LOPES CORDEIRO Não Não

5234 EMANUEL FELIPE DE OLIVEIRA FILHO Não Não

5188 GABRIEL XAVIER SILVA Não Não

5388 GESSIANE PEREIRA DA SILVA Não Não

5140 GIOVANE LIMA DE ALMEIDA Sim Não

5247 HARLAN HALLAMYS NASCIMENTO Não Não

5291 MARCIMAR SILVA SOUSA Não Não

5285 MARIANA DE FRANÇA OLIVEIRA DA SILVA Não Não

5263 PARMÊNEDES DIAS DE BRITO Não Não

5373 PRISCILA FERREIRA WOLTER Não Não

5271 SILVIO PIRES GOMES Não Não

5219 YAGO PINTO DA SILVA Não Não

Área 02: Clínica Médica e Cirúrgica de Animais Silvestres - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5322 DÉBORA DA VERA CRUZ ALMEIDA Não Não

5324 MARCELLA KATHERYNE MAQUES BERNAL Não Não

5339 MICHELINNE MEDEIROS DE OLIVEIRA DANTAS Não Não

5358 RAFAEL DOS SANTOS DE ANDRADE Não Não

5276 VINICIUS JOSÉ DA SILVA CARDOSO DE BRITO Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5509 ANIELI VIDAL STOCCO Não Não

5502 BRENO KALYL FREITAS NASCIMENTO Não Sim

5448 JHONATAN HENRIQUE LIMA DA ROCHA Não Não

5514 TALLISON FILIPE LIMA DE OLIVEIRA Não Não

5524 THIAGO GALVÃO COELHO Não Não

Área 03: Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5338 FRANCISCO LOPES DANTAS Não Não

5399 GABRIEL BARBOSA DE MELO NETO Não Não

5368 RODRIGO CHAVES BARCELLOS GRAZZIOTIN Não Não

5391 RONALDO GOMES GARGANO Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5413 ALAN GREISON COSTA MACÊDO Não Não

5441 ELIENE PORTO SAD PINA Não Não

5407 JEFERSON SILVA CARVALHO Não Sim

Área 04: Diagnóstico por Imagem - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5392 SAMARA SILVA DE SOUZA Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5477 AGNES DE SOUZA LIMA Não Não

5521 ALINI OSOWSKI Não Não

5493 BRUNA SILVA BELO Não Não

5463 ELIZAMA RODRIGUES ALVES Não Sim

5485 LAIZA BASTOS BORGES Não Não

5437 YAGO GABRIEL DA SILVA BARBOSA Não Não

Área 05: Economia, Política e Legislação Rural - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5180 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DA SILVA Sim Não

5151 ATTAWAN GUERINO LOCATEL SUELA Não Não

5387 CLEVERSON AGUEIRO DE CARVALHO Não Não

5129 DIOGO SENA BAIERO Não Não

5273 FERNANDA VIANA DINIZ Não Não

5398 GABRIEL MIRANDA LIMA DE LIMA Não Não

5201 JOSINEIDE AQUINO DA SILVA AMARAL Não Não

5375 JULIO VERAS DE ALMEIDA E SILVA Não Não

5155 LUCAS MARTINS LOPES Não Não

5256 LUÍS GUSTAVO DE SOUZA E SOUZA Não Não

5348 MARCÍLIO LIMA DE OLIVEIRA Não Não

5305 MARILENE SANTOS DE LIMA Não Não

5220 PETTERSON COSTA CONCEIÇÃO SILVA Não Sim

5241 QUÉTILA SOUZA BARROS Não Não

5240 ROBERTO GOMES VITAL Não Não

5395 RYCHAELLEN SILVA DE BRITO Não Não

5401 THAYS LEMOS UCHÔA Não Sim

Área 06: Farmacologia e Anestesiologia Veterinária - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5359 GLÁUCIA DE MELO REIS Não Não

5336 LUIZ DONIZETE CAMPEIRO JUNIOR Não Não

5168 SIHAM KASSAB Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5523 ANA SABRINA COUTINHO MARQUES ROCHA Não Não

5488 JÉSSICA BUENO GUIMARÃES Não Não

5469 MARLLOS HENRIQUE VIEIRA NUNES Não Sim

5411 MATHEUS ROCHA RIBEIRO Não Sim

5425 SERGINARA DAVID RODRIGUES Não Não

5417 VANESSA INGRID JAINES Não Não

Área 07: Microbiologia, Imunologia e Epidemiologia Veterinária - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5250 ATILON VASCONCELOS DE ARAÚJO Não Não

5361 DENIZE SILVA BRAZIL Não Não

5262 GEYSE SOUZA SANTOS Não Sim

5267 GUILHERME HENRIQUE RECKZIEGEL Não Não

5229 JOSÉ GABRIEL GONÇALVES LINS Não Não

5228 LÍLIA RAQUEL FÉ DA SILVA Não Não

5319 NARIANNE FERREIRA DE ALBUQUERQUE Não Não

5131 PAULO HENRIQUE GILIO GASPAROTTO Não Não

5294 RENATA DA FONTOURA BUDASZEWSKI Sim Não

5377 ROSIVALDO QUIRINO BEZERRA JÚNIOR Não Sim

5289 YOUSMEL ALEMÁN GAINZA Não Não

Área 08: Química Orgânica - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5310 BRENNO DANHO VERAS EVANGELISTA Não Não

5371 FABRÍCIA NUNES DA SILVA Não Não

5292 FELIPE CAMARGO BRAGA Não Não

5293 GABRIEL FRANCO DOS SANTOS Não Não

5169 GABRIELA MOYSÉS PEREIRA Não Não

5317 JORGE LUIZ RIBEIRO DE MELOS Não Não

5386 RAFAEL CENTURIÃO BRINKERHOFF Não Não

5385 RENATA FONTES ONGARATTO Não Não

5218 ROSANA HELENA COIMBRA NOGUEIRA DE FREITAS Não Não

5269 ROSÂNGELA DA SILVA LOPES Não Não

5382 WEIDER HENRIQUE PINHEIRO PAZ Não Não

Área 09: Reprodução Animal - Dedicação Exclusiva - CCBN - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5328 AUDREY BAGON Não Não

5264 CARLA MONADELI FILGUEIRA RODRIGUES Não Não

5342 CELSO HENRIQUE SOUZA COSTA BARROS Não Não

5347 DANUZA LEITE LEÃO Não Não

5147 DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS ARAÚJO Não Não

5197 DENISE SILVA OKANO Não Não

5370 ELIZÂNGELA MÍRIAN MOREIRA Não Não

5272 JULIANA DANTAS RODRIGUES SANTOS Não Não

5357 KAREN LAUANNE SILVA LACOUTH Não Não

5390 LUCAS SANTIAGO GOMES BRASILEIRO Não Não

5396 NATÁLIA CRISTINA DE SOUZA Não Não

Área 10: Estatística - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5277 ANACLETO SILVA DE SOUZA Não Não

5275 FELIPE AUGUSTO FERNANDES Não Sim

5325 JHENNIFER DOS SANTOS NASCIMENTO Não Não

5136 VITOR HUGO MAUÉS MACEDO Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5434 CLEANDERSON ROMUALDO FIDELIS Não Não

5420 FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA Sim Não

5517 HERCÍLIO DA SILVA FREITAS JÚNIOR Não Não

5491 JÚLIO DE SOUZA MARQUES Não Não

5486 MAX VITOR KAZUTOSHI ARABORI Não Não

5520 VIVIAN APARECIDA BRANCAGLIONI Não Não

5500
VIVYANE ALENCAR MARQUES ARAÚJO DO

NASCIMENTO MEDEIROS
Não Não

Área 11: Matemática - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5320 ADA CAROLINA GARCIA ROJAS Não Não

5363 ALFREDO MANUEL JARA GRADOS Não Não

5287 AMANDA CAROLINE SILVA Não Sim

5335 DIANA YOVANI RODRIGUEZ VILLENA Não Não

5352 EDERSON RICARDO FRUHLING DUTRA Não Não

5203 EDUARDO DE SOUZA BÖER Não Não

5374 JHON EVER QUISPE VARGAS Não Não

5312 JOÃO BATISTA MARQUES DOS SANTOS Não Sim

5302 JUAN CARLOS ROCHA BARRIGA Não Não

5242 MARIA EDNA GOMES DA SILVA Não Sim

5346 MIGUEL ANGEL CUAYLA ZAPATA Não Não

5337 RÔMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS Não Não

5344 STEFFANIO MORENO DE SOUSA Não Sim

5384 VINICIUS PEREIRA BANDEIRA Não Sim

Área 12: Engenharia Civil - Geotécnica e Transporte I - Dedicação Exclusiva - CCET - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5183 DAVID BRANDAO NUNES Não Não

5356 VICTOR HUGO RODRIGUES BARBOSA Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5516 BERNARDO ANTONIO SILVA RAMOS Não Não

5405 CANDIDO RICARDO TOMAZONI COREIA Não Não

5495 HENRIQUE ALVES SALES Não Não

5443 ISABELLE MOREIRA SANTIAGO Não Não

5404 MATHEUS SILVA OLIVEIRA Não Não

5433 PEDRO FELIX LIOTTO Não Não

5508 RENATO ABREU MAIA Não Não

Área 13: Economia - Dedicação Exclusiva - CCJSA - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5315 DENIZE MIRIAN DA SILVA Não Não

5248 GEZIEL FERNANDEZ TUESTA Não Não

5311 PIERRE JOSEPH NELCIDE Não Sim

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5472 ANA PAULA DINIZ BRITO Não Não

5403 ARTHUR LIMA CARVALHO Não Sim

5492 DÉBORA DE LIMA BRAGA PENHA Não Não

5402 GRAZIELA GOMES BEZERRA Não Não

5468 JARDISON DE OLIVEIRA ARAÚJO Não Sim

5504 KELLY FABIANE DE FARIAS SIMÕES ARPINO Não Não

5415 REURISON DOS SANTOS COIMBRA Não Sim

5490 SARAH DINIZ LEITE LIMA Não Não

Área 15: Geografia Física - Dedicação Exclusiva - CFCH - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5139 DANIEL BORINI ALVES Não Não

5274 FERNANDA LUISA RAMALHO Não Não

5297 FRANCISCO IVAM CASTRO DO NASCIMENTO Não Não

5316 SAMUEL RODRIGUES RIBEIRO Não Não

5333 SHEYLA OLIVIA GROFF BIRRO Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5419 ALESSANDRA SEVERINO DA SILVA MANCHINERY Não Não

5473 CLEYTON AGUIAR CRISOSTOMO Não Não

5421 DERICK MARTINS BORGES DE MOURA Não Não

5461 LEANDRO NERI BORTOLUZZI Não Não

5416 ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA Não Não

Área 16: História e Historiografia Brasileira - Dedicação Exclusiva - CFCH - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5353 ALESSANDRO CARDOSO RIBEIRO Não Não

5380 ARTHUR ALMEIDA SANTOS DE CARVALHO CURVELO Não Não

5341 CÁSSIO ALAN ABREU ALBERNAZ Não Não

5306 DANIELA REBELO MONTE TRISTAN Não Não

5286 EMILLY NAYRA SOARES ALBUQUERQUE Não Não

5383 GUILHERME IGNACIO FRANCO DE ANDRADE Não Não

5397 IARA DA SILVA CASTRO ALMEIDA Não Não

5354 JEFERSON DOS SANTOS MENDES Não Não

5366 JOÃO ANTÔNIO FONSECA LACERDA LIMA Não Não

5360 JOSÉ DOS SANTOS COSTA JÚNIOR Não Não

5210 JULIANA CAROLINA DA SILVA Não Sim

5261 LEANDRO DE CASTRO TAVARES Não Não

5304 LURIAN JOSÉ REIS DA SILVA LIMA Não Não

5351 PAULO ROBERTO DE ALMEIDA Sim Não

5365 RODOLPHO ALEXANDRE SANTOS MELO BASTOS Não Não

5296 SAUL ESTEVAM FERNANDES Não Não

5257 THIAGO BRAGA TELES DA ROCHA Não Não

5281 VLADIMIR LUIS DE OLIVEIRA Não Não

5283 YOBANI MAIKEL GONZALES JAUREGUI Não Não

Área 17: História e Patrimônio Histórico-Cultural e Natural - Dedicação Exclusiva - CFCH - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5331 ANGISLAINE FREITAS COSTA Não Não

5282 DAIANE PEREIRA Não Não

5369 GILVANI ALVES DE ARAUJO Não Sim

5288 JOÃO PAULO PACHECO RODRIGUES Não Não

5299 MARCUS PIERRE DE CARVALHO BAPTISTA Não Não

5364 MOHAMMED NADIR Não Não

5268 MONIQUE FRANCIELLE CASTILHO VARGAS Não Não

5298 REGINÂMIO BONIFÁCIO DE LIMA Não Não

5379 YAMÊ GALDINO DE PAIVA Não Não

Área 18: Novas Mídias e Imagens - Dedicação Exclusiva - CFCH - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5128 DIOGO ANTONIO AZOUBEL OLIVEIRA Não Não

5149 DUILIO FABBRI JUNIOR Não Não

5295 FRANCISCO VERRI Não Não

5381 JULIETH CORRÊA PAULA Não Não

5252 MICHELE WADJA DA SILVA FARIAS Não Não

5389 RAVENA SENA MAIA Não Não

5245 VALMIR TEIXEIRA DE ARAUJO Não Sim

5161 VÂNIA MARIA MAGALHÃES TAJRA Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5452 EMANUELLY SILVA FALQUETO Não Não

5460 FELIPE COLLAR BERNI Não Não

5503 GILBERTO MENDES DA SILVEIRA LOBO Não Não

5467 LEONARDO ANDRADA DE MELLO Não Não

5496 LISANIA GHISI GOMES Não Não

5519 LIZETE BARBOSA DA NÓBREGA Não Não

5510 LUAN CORREIA CUNHA SANTOS Não Não

5465 PEDRO LOUREIRO SEVERIEN Não Não

Área 19: Processos Clínicos e Avaliativos - Dedicação Exclusiva - CFCH - Rio Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5232 ALINE MELINA VAZ Não Não

5225 ITAMAR JOSÉ FÉLIX JUNIOR Não Não

5321 VERA ALICE PEREIRA DA SILVA Não Não

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5511 ADRIANE DE ALMEIDA SANTOS Não Não

5505 DANIELE MEJIA CAVALCANTE Não Não

5497 EDWARDY OLIVEIRA BENICIO DE MELO Não Sim

5482 HALANNA SILVA DE MIRANDA Não Não

5513 HANNA IZABEL FERREIRA MARÇAL Não Não

5449 KELLY CRISTINA COSTA ALBUQUERQUE Não Não

5446
LUCIANA MONTEIRO QUEIROZ DA SILVA FLEMING

LEITÃO
Não Não

5522 ROBERTA GARCIA ALVES Não Não

5483 THAÍS KAROLYNE RECKZIEGEL Não Não

5480 WISNEY BATISTA DOS SANTOS Não Não

Área 20: Psicologia Social: comunidades, movimentos sociais e Políticas Públicas - Dedicação Exclusiva - CFCH - Rio

Branco

Período de Inscrição com o Título de Doutor como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5303 ARTUR NASCIMENTO BARBEDO COUTO Não Não

5278 CLEDIONE JACINTO DE FREITAS Não Não

5172 CLEIDE MARIA DE PAULA REBOUÇAS Não Não

5345 FABRÍCIO RICARDO LOPES Não Não

5290 FLÁVIA ROBERTA BUSARELLO Não Não

5314 IVO JÚNIOR CELESTINO FERREIRA Não Não

5251 JOÃO PAULO ROBERTI JUNIOR Não Não

5280 LIVIA MARIA CAMILO DOS SANTOS Não Não

5323 ROCIO DEL PILAR BRAVO SHUNA Não Não

5258 RÔMULO MARCELO DOS SANTOS CORREIA Não Não

5378 SIMONE ARAÚJO DA SILVA Não Não

Área 21: Língua Inglesa e Respectivas Literaturas - Dedicação Exclusiva - CEL - Cruzeiro do Sul

Período de Inscrição com o Título de Mestre como Requisito para Investidura

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5512 ALINE KIELING JULIANO HONORATO SANTOS Não Não

5506 RAELISSON DO NASCIMENTO WALTER Não Não

5406 STEPHESON EMMANUEL ARAUJO DE SOUZA Não Não

Área 22: Linguagens - Dedicação Exclusiva - CEL - Cruzeiro do Sul

INSCRIÇÃO NOME PCD PRETO OU PARDO

5367 BEATRIZ APARECIDA ALENCAR Não Não

5238 FLÁVIA INGRID DA SILVA Não Não

5326 MICHEL FERREIRA DOS REIS Não Não

5330 PEDRO DA SILVA DE MELO Não Não

5307 RAIMUNDO IBERNON CHAVES DA SILVA Não Não

5127 SANDRA MARA SOUZA DE OLIVEIRA SILVA Não Não

5209 WAGNER GONZAGA LEMOS Não Sim